
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi(ionarea Servicii de caterins:pentru sectorul de amenaiare pentru anul2023
REPETAT

(se indicl obiectul achizitiei)
prin procedura de achizi{ie Cererea Ofertelor de ireturi

(tipul procedurii de achizi{ie)

1. Denumirea autoritifii contractante: Primiria mun. Ungheni

2. IDNO: 1007601001787

3. Adresa: mun. Ungheni. str. Nationald nr. 7

4. Numirul de telefon lfax: (0236\ 2 25 77

5. Adresa de e-mail pi de internet a autoriti{ii contractante: primaria unsheni@ oo.com,
http ://www.u n gheni.md-

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dac[ este cazul, men{iunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate central5 de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o

altl formi de achizilie comuni): Nu sc apltei

8. Procedura a fost inclusi in planul de achizifii publice a autoritifii contractante (Da/I.{u):
Da

9. Cumplrltorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitifile, si
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

10. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
ofelta (se va selecta):
l) Pentru toate loturile;

ll. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
(indica{i se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitati: Zil4ic (zile lqcrdtoare),
conform gfaficului de livrare. in dependenti de numiful de persoane/beneficiar. prin
comand[ telefonici prealabill" livrarea la sediul solicitat

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2023

14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): Nu se aplici

t:

'Nr.
q/o:. ...:]

:i]: :

,cbd.
CPY

,U:nitatea ;:.::::: :, : r::t.ii:: :i. ::::f:::ii.,r.::

,,Specifi carea,tehnic5 tleflin{isblicita.t5,,
..,.,,,,,,,,1,,:,,1;S.tandra.ide,de1! ri 5t:.,rit r,ttttt,lr:,.
,ilt . "',r, llr '.l1'':r;,,,,',,:,, ,,,,,,,,.,.,, ' ,:,.-,Lt,,,,,t:jrt,,','t;i,j,,,.;:r,ii1i',

I
55520
000-1

Servicii de
catering pentru

sectorul de

amenjare pentru
annul2023
REPETAT

buc Conform caietului de sarcini
580 000,00

Valoarea estimativl totali: 580 000,00



(indicali da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupn caz): Nu se aplicl

(se menfioneazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative.l

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazl informafiile solicitate (DUAE,
documentatieocumenta

Descrierea criteriulu i/cerin {ei

I DUAE Semnat electronic de operatorul
economlc

Oblieatoriu

2. Specificafli tehnice Anexa 22 conlorm ordinului MF nr. l 15
din 15.09 .2021 , semnatd electronic de
operalorul economic

Obligatoriu

aJ. Specificatii de pre! Anexa 23 conform ordinului MF nr. I 15
din 15.09.2021, semnatd electronic de
operatorul economic

Obligatoriu

4. Cererea de participare Anexa 7 conform ordinului MF nr. I l5
dn 15.09.2021, semnatd eleffronic de
operatorul economic

Obligatoriu

5. Declaralie privind valabilitatea ofertei Anexa 8 conform ordinului MF nr. 115
dn 15.09..2021, semnatd electronic de
operatorul economic

Obligatoriu

6. Scrisoare de garanlie bancard., in
cuantum de lYo

Conform Documenta{iei standard
a) Scrisoare de garanf e bancard (emisd
de o bancd comercial6) conform
Documentatia standart (anexa nr. 9
conform ordinului nr. I l5 din
| 5.09.202.1, semnatd electronic de
operatorul economrc,

b) Garan(ia pentru ofertd prin transfer la
conful autoritSjii contractante, conform
urmf,toarelor date bancare:
Beneficiarul pl6{ii : Primdria mun.
Ungheni
Denumirea B[ncii: Trezorerie Regionah
Cenffu
Codul fiscal: 100760100 1787
Contul de decontare: 226606
Contul trezorerial:
MD I TTRPCDHs I 84 I OAOO 7 42AA
Contul bancar: TREZMD2X
Trezoreria regionald: Centru
cu nota "Penffu seful documentelor de
atribuire" sau "Pentru garanlia pentru
ofertb la ,procedura de achizilie public[
nr. din

Obligatoriu

7. Garanfia de bund execufie, in cuantum
de 5o/o

Anexa l0 conform ordinului MF nr. I l5
din I 5.09.202 I , semratd elecrronic de
operatorul economic, la semnarea
contractului, sub formd de scrisoare
emisd de caffe o bancd comercialf, sau se
va reline din procesele-verbale senmate
la prestarea serviciului. Garanlia de bul6
executie se va re{ine de cdtre autoritatea
contractantA pina la finalizarea perioadei
de valabilitate a contractului.

Obligatoriu

8. Certificat privind lipsa datoriilor de I semn@
Bugetul de Stat I economic

Obligatoriu

2



9. Dovada inregistrdrii persoanei juridice,
in conformitate cu prevederile legale

Certificat/decizie de inregGtrare a 
-intreprinderiilextras din Registrul de Stat

al persoanelor juridice, copie semrat6
electronic de ctrtre operatorul economic

Obligatoriu

10. Autorizalia sanitar-veterinard de
funcfionare

Semnat electronic de c6tre operatorul
economlc

Obligatoriu

l1 Meniu model Semrat electronic de cdtre operatorul
economtc

Obligatoriu

1') Declaratie privind confirmarea
identitdlii beneficiarilor efectivi ;i
neincadrarea acestora in situatria
condamn[rii pentru participarea la
activitbli ale unei organizalii sau grupdri
criminale, pentru corupfie, fraudd gi/sau
spdlare de bani.

Depusd de cdffe operatorul economic
declarat ciEtigdtor in termen de 5 zile de
la atribuirea contractului de achizilie,
semnatd. electronic de cf,tre operatorul
economlc

Obligatoriu

17. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
p ro cedurii nego ciate), dupi caz_Nu s e3.p lic.I_

18. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificati dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitatia electionicl): L:icitatie
elec umirul 1-3, durata rundelor este sta des I min
1.07o din suma totali a qfertei fdrn TVA

19. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup6 caz):
te

20. criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului:
loturi

21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economico precum
si ponderile lor:

22. Termenul limitd de depunere/deschidere a ofertelor:
pini la: [ora exactdl Informatia o eisiti in SIA RSAP
pe: fdatal Informafia o eisifi in SIA RSAP

Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermecliul SIA RSA?
Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziate vor Ji respinse,

Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii saa teprezentan(ii acestora aa dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia c&zului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA ,,RSA?".

Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
romana

$.-.!tf"l contract se ref'er5 la un proiect gi/sau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: Nu se aplici

(se specificd denumirea proiectului qi/sau programului)

Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Ag en(ia Nalion ald p e ntr u S o I u(io n ar e a C o nte s t aliilo r

Dretul cel mai scizut. ne

23.

24.

)\

26.

)1

28.

r:
Ni.
d1o

Nu se aplica

29.



30.

31.

32.

Adresa: mun. Chi;inda, bd. $tefan cel Mare;i Sfdnt nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/F ax/e mail : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, contes tatii@pns c.md

Data (datele) qi referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (daci este

cazul): Nu se aplicfl

in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare: Nu se aplicd

Data publicirii
astfel de anunf:

Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare:

tilwa/ln cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

sistemul de comenzi electronice Nu se accentd

1-acturarea ele ctroni ca Se accept6

nldtile electronice Se accepti

35. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organiza{iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): 'Nq

(se specificd da sau nu)

36. Alte informa{ii relevante:

Conducitorul grupului de lucru: Ternovschi Dionisie

anun{ului de inten{ie sau, dupi caz,precizarea ci nu a fost publicat un
Conform SIA RSAP

33.

34.

Conform SIA RSAP

{


